
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

VARIAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA LAVORI DI MANUTENZIONE SERVIZI 

IGIENICI FORESTERIA DI MONTEPONI – IGLESIAS  

CIG ZCD3C65570 - CPV 45332200-5 / 45431200-9 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione nr. 60 dell’8 settembre 2023 sono stati affidati alla Sarda Scavi Società 

Cooperativa Sociale di Iglesias i lavori di manutenzione dei servizi igienici della Foresteria di 

Monteponi-Iglesias ammontante complessivamente ad Euro 4.002,00 + IVA 22% di cui Euro 400,00 

per oneri della sicurezza; 

- tra i lavori da effettuare nella camera 9 della struttura, era prevista la sostituzione totale della 

tubatura di scarico vasca per un importo pari ad Euro 500,00 + IVA; 

- nel corso dei lavori è stato rilevato che non era necessario effettuare la totale sostituzione della 

tubatura, ma era sufficiente effettuare una sostituzione parziale; 

- da una verifica effettuata dai tecnici del Comune di Iglesias in sede di collaudo, il lavoro svolto viene 

quantificato in Euro 300,00 + IVA; 

- pertanto è necessario procedere alla variazione dell’impegno di spesa assunto con la determinazione 

nr. 60 dell’8 settembre 2023, con una diminuzione pari ad Euro 200,00 + IVA (Capitolo 05.01 del 

Bilancio di Previsione dell’anno 2023); 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di procedere alla variazione dell’impegno di spesa assunto con la determinazione nr. 60 dell’8 

settembre 2023, con una diminuzione pari ad Euro 200,00 + IVA; 

- di rideterminare l’impegno di spesa pari ad Euro 4.638,44 IVA compresa (imponibile Euro 3.802,00 + 

IVA 22% Euro 836,44) di cui oneri di sicurezza Euro 400,00 sul Capitolo 05.01 del Bilancio di Previsione 

dell’anno 2023; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nr. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, comma 

32 della Legge nr. 190/2012. 

      La Responsabile Amministrativa    
                                            F.to Stefania Ballarin   

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

DETERMINAZIONE NR. 80 DEL 26 SETTEMBRE 2023 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

